2
УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области
от ________________ № _________

ФОРМА

Руководителю     центра    социальной   поддержки     населения
(клиентской службы)  ____________________________________
_______________________________________________________
от _____________________________________________________
                     (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
____________________________________________________________
проживающего(ей) по адресу: _____________________________
_______________________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность): _________
серия ______________ номер ______________________________
кем выдан ______________________________________________
_______________________________________________________
дата выдачи  ____________________________________________
контактный телефон:  ____________________________________
страховой  номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)
_______________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу справки для предоставления мер социальной поддержки
гражданину, потерявшему одного из родителей
в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Прошу выдать справку для предоставления мер социальной поддержки гражданину, потерявшему одного из родителей в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, предусмотренных статьей 5.4 Закона Новосибирской области от 29.12.2004 № 253-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области», (отметить нужное):

получить лично;

            доставить по адресу: __________________________________________________________

____________________________________________________________________________.

Ежемесячную денежную выплату прошу доставлять одним из указанных способов (отметить нужное):
перечислять в кредитную организацию:
____________________________________________________________________________;
                                              (№ карты платежной системы «МИР»)

____________________________________________________________________________;
                     (№ лицевого счета и реквизиты кредитной организации иной платежной системы)

            доставлять по адресу: _________________________________________________________
____________________________________________________________________________;
(адрес, организация почтовой связи)

К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):

копию документа, удостоверяющего личность (паспорта);

копию свидетельства о рождении или иной документ, подтверждающий факт государственной регистрации рождения, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если документ выдан компетентным органом иностранного государства);

копию свидетельства о заключении брака или иной документ, подтверждающий факт заключения брака, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если документ, подтверждающий факт заключения брака, выдан компетентным органом иностранного государства);

копию свидетельства о смерти и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о смерти выдано компетентным органом иностранного государства);

документы, подтверждающие полномочия представителя, в том числе:
копию документа, удостоверяющего личность;
документ, подтверждающий полномочия представителя;

в случаях, если информация не размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте, созданном Министерством обороны Российской Федерации, https://pamyat-naroda.ru (интернет-портал Минобороны России), за исключением вкладок интернет-портала Минобороны России «Книги Памяти» (отметить нужное):

копию извещения (архивной справки) с указанием причины гибели (смерти) одного из родителей, принимавших участие в боевых действиях по защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
[bookmark: _GoBack]
копию извещения (архивной справки) о пропавшем без вести одного из родителей, принимавшем участие в боевых действиях по защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

по собственной инициативе прилагаю (отметить нужное):

документы, выданные органами записи актов гражданского состояния об изменении фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии);

пояснения к заявлению.

__________________                         ____________________________/__________________
          (дата)                                                                   (подпись)                                           (расшифровка подписи)